会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 3年度越前市防災会議

(2) 開催日時 令和 3年 9月 17 日（金曜日）午後 1時 30 分～午後 2時 15 分

(3) 開催場所 生涯学習センター ｅホール

(4) 出席委員氏名

奈良会長

中村委員※、大西委員※、小堀委員※、田中委員※、市橋委員※、大久保委員、

砂田委員、河瀨委員、小泉陽一委員、西野委員、川﨑委員、奥山委員、藤原委員、

沢崎委員、五十嵐委員、髙橋則夫委員、林委員、今村委員、芹川委員、永田委員、

石井委員、高畠委員※、川原委員、北川委員※、岩嵜委員、渡辺宏之委員、

村田委員※、岩永委員、青井委員、小泉義廣委員、山本委員、髙橋猛委員、

木原委員、井上委員、渡辺亜由美委員、三田村委員

以上、会長他 36 人（※：代理人が出席）

(5) 欠席委員氏名 竹内委員、上嶋委員、長谷川委員、万所委員

(6) 出席所管課職員職氏

名

防災危機管理課  見延課長、大谷副課長、阿津川主幹、明城主幹、由川主事、

         亀田主事、岡田主事、桒名主事

(8) 傍聴者の数 1 人

(9) 会議資料の名称

市地域防災計画及び市水防計画の修正（概要版）        【資料1】
市地域防災計画（一般対策編・震災対策編）新旧対照表     【資料2-1,2-2】
市地域防災計画（原子力災害対策編）及び住民避難計画新旧対照表 【資料2-3,2-4】
市水防計画 新旧対照表                   【資料3】
市国民保護計画の修正について（概要版）           【資料4-1】
市国民保護計画 新旧対照表                 【資料4-2】

(10) 会議の内容の要旨

協議事項

1 越前市地域防災計画の修正について

2 越前市水防計画の修正について

以上、2件について異議なく修正決定。

意見 1 福祉避難所に関する考え方、今後の運用等について

その他

1 越前市国民保護計画の修正について説明。

以上、1件について異議なく修正決定。

(11) その他 －